[image: ]
Администрация муниципального района
«Хвастовичский район» Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.02.2023  г                                                                                   № 74

О внесении изменений в административный регламент  предоставления государственной  услуги «Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации МР «Хвастовичский район» от 10.12.2012 № 525 (в редакции постановления администрации МР «Хвастовичский район» от 20.01.2023 года № 40)

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.07.2020 № 1130 «О внесении изменений в Правила предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», на основании Устава муниципального района «Хвастовичский район», администрация МР «Хвастовичский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления государственной услуги «Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением администрации МР «Хвастовичский район» от 10.12.2012 № 525 (в редакции постановления администрации МР «Хвастовичский район» от 20.01.2023 года № 40)  (далее - Административный регламент):
1.1. Абзац 16 пункта 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
« - Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (№1037/пр) и Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации (№ 857) от 30.12.2016 года «Об утверждении методических рекомендаций по применению правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 года № 761;»
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации МР "Хвастовичский район" Харланову Т.В.

Глава администрации
МР "Хвастовичский район"                                                                           С.Е. Веденкин
image1.wmf